'REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Nr/Z  prot. Kaméz, méZ. 2 .2026
VENDIM
Nr. // Daté/b /¢ 2026
MBI

“MIRATIMIN E RREGULLORES PER PERCAKTIMIN E STRUKTURAVE
PFRGJEGJESE DHE PROCEDURAVE PER MATJEN DHE RAPORTIMIN E
PERFORMANCES NIt BASHKI”

Kaéshilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 26.2.2026, pasi mori né shqyrtim Projekt-
vendimin Nr.07 Daté 23.2.2026 mbéshtetur né ligjin nr. 8419, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e
Republikés sé Shqipérisé”, té ndryshuar; Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” 1
ndryshuar; Ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar; Ligjit nr. 10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” 1 ndryshuar, Udhézimit nr. 23, daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarde té pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém té njésive té
vetégeverisjes vendore” Udhézimit nr. 22, daté 13.07.2018; Vkm nr. 252, daté 20.04.2023 “Pér
miratimin e strategjisé ndérsektoriale pér decentralizimin dhe geverisjen vendore 2023-20307;
Ligjit nr. 115/2024 “Pér buxhetin e vitit 2025”; Urdhri 1 Kryeministrit nr. 17, daté 20.02.2023, “Pér
krijimine grupit ndérinstitucional té punés (GNP) pér hartimin e propozimeve ligjore pér
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimeve publike qé ofrohen nga njésité e vetéqeverisjes vendore
népérmjet sistemit t& matjes sé€ performancés sé shérbimeve publike; Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e rregullores pér pércaktimin e strukturave pérgjegjése dhe procedurave pér matjen
dhe raportimin e performancés t€ Bashkisé Kaméz.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Integrimit t& BE-sé dhe Projekteve t€ Huaja
dhe zhvillimit ekonomik dhe té gjithé strukturat e administratés sé bashkisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.
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